

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19 (1e Nvl)	Juridisch	1. Offerteaanvraag: Verwachte omvang (Pagina 8)	Hier wordt gesproken van een contractperiode van 7 jaar, namelijk een overeenkomst van 3 jaar, met telkens een optie tot verlengen van 1 jaar. Kunt u ermee instemmen dat de optie tot verlengen plaatsvindt in onderling overleg en met instemming van beide contractpartijen?	Nee, dat is niet akkoord.
1 (2e Nvl)	Juridisch	Offerteaanvraag: verwachte omvang (pagina 8)	De overeenkomst kan eenzijdig door u worden verlengd. Wij wensen de mogelijkheid te hebben een verlenging te weigeren. Onder omstandigheden kan in redelijkheid niet van ons verwacht worden in te stemmen met een verlenging. Wij stellen voor aan artikel 2.6 de volgende zin toe te voegen: "Het staat Opdrachtnemer vrij deze verlenging te weigeren." Gaat u daarmee akkoord?	Niet akkoord. Het antwoord bij vraag 19 van de 1e Nvl wordt gewijzigd. De mogelijkheid tot verlenging van de overeenkomst zal in onderling overleg en met wederzijdse instemming tussen opdrachtgever en opdrachtnemer geschieden.

33 (1e Nvl)	Juridisch	Artikel 15.2 en 15.3 Algemene Inkoopvoorwaarden	Dit artikel omschrijft situaties waarbij de gemeente het recht heeft de overeenkomst per direct te ontbinden. Indien zich dergelijke situaties voordoen, dienen beide partijen de bevoegdheid te hebben de overeenkomst op te zeggen. Bent u daarom bereid artikel 15.2 en 15.3 wederkerig te maken?	Nee. De omstandigheden sub a t/m e zullen niet van toepassing zijn op de gemeente.
2 (2e Nvl)		Antwoord vraag 33 1e Nvl	Er wordt aangegeven dat de bevoegdheid de overeenkomst per direct te ontbinden niet wederkerig wordt gemaakt én dat de omstandigheden van art. 15.2 sub a t/m e n.v.t. zijn op de gemeente. Dit zijn alles situaties welke zien op deze bevoegdheid. Als deze bepalingen komen te vervallen is het artikel als volgt aangepast: "De Gemeente heeft het recht de Overeenkomst per direct te ontbinden door middel van een aangetekende brief ingeval de Opdrachtnemer". Mijn vraag is dan ook welke gevallen dan van toepassing zijn, of dat dit artikel in zijn geheel komt te vervallen.	Nee, artikel 15.2 en 15.3 blijven onverkort gelden.